
P r o t o k ó ł Nr 2/19 

 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji  

z 30 stycznia 2019 r.   

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki  

w godzinach od 1300 do 1530  

W posiedzeniu udział wzięli: 

1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 

2) pan Witold Putyrski Zastępca Burmistrza Trzcianki, 

3) pani Ewa Januszkiewicz-Goroszkin Kierownik MGOPS w Trzciance, 

4) pan Michał Matkowski pracownik MGOPS, 

5) pan Mariusz Pańkow Zastępca Komendanta Komisariatu Policji  

w Trzciance, 

6) pan Grzegorz Kazarnowicz Komisariat Policji w Trzciance Referat 

Prewencji. 

  

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.  

Spotkanie otworzył, witając wszystkich obecnych, i prowadził Przewodniczący 

Komisji pan Adam Prankiewicz. 

Przewodniczący Komisji przedstawił poniższy porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

3. Przyjęcie protokołu nr 1/18 z dnia 5.12.2018 r. 

4. Problem spożywania alkoholu w centrum miasta. 

5. Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki. 

6. Sprawy wniesione do komisji. 

7. Wnioski komisji. 

8. Zamknięcie posiedzenia.  

Radni nie mieli uwag. Posiedzenie przebiegało zgodnie z ww. porządkiem. 
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Ad 2) Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

Komisja wybrała, w głosowaniu: za 4, przeciw 0, wstrzymujących 0, na 

Wiceprzewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

radnego Łukasza Walkowiaka.  

Ad 3) Przyjęcie protokołu nr 1/18 z dnia 5.12.2018 r. 

Protokół nr 1/18 z 5.12.2019 r. został przyjęty w głosowaniu: za 4, przeciw 0, 

wstrzymujących 0.  

Ad 4) Problem spożywania alkoholu w centrum miasta. 

Dyskusję w tym temacie rozpoczął przewodniczący komisji A. Prankiewicz 

zwracając uwagę, że jest to ciężki temat, z którymi nie radzą sobie wszyscy. Nie 

jest to temat, który można rozwiązać całkowicie i różnie, w różnych miastach 

jest to rozwiązywane. W każdym mieście są miejsca, gdzie ten problem się 

nasila i są one częściej odwiedzane przez policję. U nas jest to akurat centrum 

miasta. Alkohol tu raczej nie jest spożywany, ale przesiadują tam osoby pod 

wpływem alkoholu. Jest to wizerunek miasta, na którym tracimy.  

Pani M. Pochylska Wiceprezes Stowarzyszenia Aktywizacji Społecznej zgodziła 

się, że jest to ciężki temat, ale mają kilka rozwiązań, które zrodziły się po 

rozmowach z innymi. Oceniła, że rok temu była dobra współpraca Policji ze 

Strażą Miejską. Pomysł dotyczy współpracy MGOPS z Policją. Jeśli są 

możliwości i podstawa prawna, aby Policja przekazywała dane osoby, którą 

spisuje, do MGOPS, który sprawdza czy osoba ta pobiera zasiłki. Osoby, które 

mają problemy z alkoholem najczęściej mają pieniądze na alkohol, natomiast 

nie mają na „życie”. Kolejny pomysł to, aby nagranie z kamer, zamontowanych 

na ul. Kościuszki, były udostępnione dla wszystkich. Ułatwiłoby to na bieżąco 

zgłaszanie takich osób, zrobienie zdjęcia, przekazanie policji.  

Pan G. Kazarnowicz poinformował, że od początku roku było 8 zgłoszeń  

z ul. Kościuszki, w roku ubiegłym 93 postępowania. Natomiast na całym 

mieście 138 w roku. Ze strony Policji przekazywane są takie informacje do 

GKRPA działającej przy Urzędzie Miejskim Trzcianki. 

Pan M. Matkowski uzupełnił, że z takimi osobami są prowadzone rozmowy,  

a następnie kierowany jest wniosek do sądu o skierowanie na przymusowe 

leczenie. Osoba, która ma być poddana leczeniu musi wyrazić zgodę, co raczej 

rzadko się zdarza.  
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Pani E. Januszkiewicz-Goroszkin uzupełniła, że te osoby posiadają jakieś źródło 

dochodów, natomiast osoby, które korzystają z pomocy Ośrodka nie otrzymują 

pieniędzy do ręki, gdyż od dawna w mieście jest wytypowany sklep, w którym 

mogą robić zakupy. W przypadku notorycznego picia pozbawiani są zasiłku, 

otrzymują wyłącznie posiłek. Posiłek osobom bardzo nietrzeźwym nie wydaje 

się posiłku. MGOPS współpracuje w tym temacie zarówno z Policją, jak i Strażą 

Miejską. Pracownicy MGOPS widząc osoby nietrzeźwe również zgłaszają fakt 

na Policję. Policja wywozi je do izby wytrzeźwień, a koszty najczęściej 

pokrywa gmina.  

Pan M. Matkowski uzupełnił, że przewiezienie na izbę wytrzeźwień nie daje 

jednak żadnych rezultatów, bo te same osoby są następnego dnia nietrzeźwe. 

Kierownik MGOPS poinformowała, że udało się umieścić kilka osób  

w schroniskach z roczną terapią. Są podejmowane działania, ale w pewnym 

momencie sprawy wbrew prawo się nie załatwi. Osoby te znają doskonale 

własne prawa.  

Radny Ł. Walkowiak pytał, jakie prawo ma Policja, jeżeli chodzi o osoby chore, 

przesiadujące na ławkach. Dodał, że wiedzą, jakie działania są podejmowane 

przez MOPS, natomiast chciałby wiedzieć jak to wygląda od strony Policji. 

Znają również procedury związane z przymusowym leczeniem. Ostatecznie to 

sąd decyduje o przymusowym leczeniu. Natomiast Straż Miejska ma wiele 

różnych działań, poza patrolowaniem. Jak się okazuje jest ona potrzebna, ale 

mamy tylko trzy etaty.  

Obecny na posiedzeniu przedstawiciel Komisariatu Policji w Trzciance pan  

G. Kazarnowicz stwierdził między innymi, że mogą podejmować czynności 

wobec osób, które spożywają alkohol, jeżeli jawnie widzi taką sytuację. 

Siedzenie na ławce i posiadanie alkoholu, nie oznacza jego spożywanie. Nawet 

jak osoby postronne widzą taki fakt, mają prawo złożyć doniesienie  

o wykroczeniu. Jest jeszcze kwestia udowodnienia. Są miejsca, gdzie dokonuje 

się cyklicznych kontroli. Policja również wysyła wnioski do GKRPA, jeżeli 

chodzi o kierowanie na przymusowe leczenie. Tu rola Policji się kończy.  

Pani M. Pochylska stwierdziła, że uzyskała wiele informacji, niemniej chciałaby 

złożyć wniosek o udostępnienie monitoringu miejsc najczęściej obleganych 

przez spożywających alkohol. Każdy, kto zobaczy na stronie monitoringu, że 

ktoś spożywa alkohol może od razu reagować i zgłosić Policji.  
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Wyjaśniła, że do Stowarzyszenia docierają zdjęcia, filmiki i ludzie chcą 

reagować, pomagać Policji czy Straży Miejskiej.  

Radny M. Walkowiak zwrócił uwagę, że ustawodawca zezwolił na picie 

alkoholu osobom powyżej 18 roku życia, dlatego należy liczyć się z tym, że 

będą takie osoby. Są osoby, które nadużywają, wówczas mówi się o chorobie. 

Są również odpowiednie ustawy, które regulują postępowanie z takimi osobami. 

Wnioskodawca musi zgłosić się do odpowiednich służb z wnioskiem.  

W związku z tym zwrócił się do pani M. Pochylskiej z pytaniem, o co wnosi do 

Rady? Problemów alkoholowych komisja nie rozwiąże, zminimalizowanie 

spożycia może, ale można reagować na sytuacje. 

 

Przewodniczący komisji podsumowując dyskusję zaproponował następujące 

wnioski: 

1. Skierować wniosek do Straży Miejskiej i Policji, aby priorytetowo patrolować 

centrum miasta.  

2.   Nagłośnić w mediach informację o Krajowej Mapie Zagrożeń, gdzie każdy  

z mieszańców będzie mógł zgłosić ewentualne wykroczenia prawne.  

3.   Informacja do punktów sprzedaży alkoholu, aby wyczulić pracowników i nie 

sprzedawać alkoholu osobom nietrzeźwym. 

4.   Monitoring w centrum miasta – udostępnienie dla mieszkańców Trzcianki, 

(opinia radcy prawnego UM o możliwościach udostępnienia monitoringu 

wszystkim). 

5.   Udostępnić możliwość mieszkańcom dzwonienia do SM lub Policji o 

ewentualnym złamaniu wykroczenia w centrum miasta, aby móc namierzyć 

wykroczenia.  

6.   Wniosek do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

aby zorganizować spotkania (happening) w centrum miasta.  

7.   Wniosek, aby w centrum miasta umieścić informacje „Zakaz spożywania 

alkoholu w miejscach publicznych”.  

 

Na zakończenie dyskusji głos zabrał pan S. Pochylski, który poinformował, że 

wiele miast stosuje kamery i u nas na ul. Kościuszki można by zrobić coś 

takiego. Zwrócił również uwagę na dużą ilość sklepów z alkoholem w centrum 

miasta. Sugerował działania, które oddala sklepy od centrum.  
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Ad 5) Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki. 

Komisja zapoznała się z poniższymi projektami uchwał: 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/36/15 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 12 lutego 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

 

Pan W. Putyrski wyjaśnił, że jest to temat ważny i nie dotyczy tylko gminy 

Trzcianka. Wiele gmin wprowadza podwyżki z początkiem roku związane ze 

zbiórką i zagospodarowaniem odpadów komunalnych, szczególnie dotyczących 

obszarów zamieszkałych. Na spotkaniu w tym temacie, w biegłym tygodniu, 

były przedstawione informacje związane z rzeczywistymi kosztami 

zagospodarowania i transportu odpadów komunalnych w naszej gminie.  

Z przedstawionych danych rzeczywisty czy i statystycznych, ze sprawozdań, 

potwierdzone przez RIPOK. Ilość gotówki wpływająca do systemu jest 

zdecydowanie za mała i należałoby zwiększyć opłaty od mieszkańców, które 

wpływają do systemu gospodarki odpadami. Na dzień dzisiejszy system musi 

się, zgodnie z przepisami, sam finansować. Zebrane środki muszą pokrywać 

wydatki związane z funkcjonowaniem systemu.  

Pan W. Putyrski dodał, że na sesji zostanie przedstawiona prezentacja  

z dodatkowymi informacjami. Dodał, że należałoby dokonać podwyżki stawek  

o 75%, z 25 zł do 44 zł dla gospodarstw jedno i dwuosobowych, dla trzech  

i więcej 63 zł, zbieranych nieselektywnie 98 zł.  

Poinformował, że Komisja Gospodarcza zaproponowała, aby do czasu wejścia 

w nowy system opłat, który byłby oparty na opłatach od osoby albo od zużycia 

wody, obowiązywała proponowana uchwała. Natomiast od początku lipca 

będzie nowy system naliczania opłat. Najwięcej wątpliwości wywołuje 

podwyżka dla gospodarstw jednoosobowych. Obecnie Urząd nie posiada 

danych, jak liczne są poszczególne gospodarstwa domowe.  

Zwrócił się z prośbą o przyjęcie uchwały, choćby na okres tych kilku miesięcy, 

jak proponuje Komisja Gospodarcza.  

 

Radny Ł. Walkowiak pytał, czy podwyżka jest związana głównie z opłatami 

dodatkowymi i koniecznością dowożenia do RIPOK do Stawnicy.  

W poprzedniej kadencji były jakieś głosy, ale Komisja Rewizyjna nie 

sygnalizowała żadnych problemów, może potrzebne byłyby jakieś rozwiązania 

ze spółką obsługującą system.  
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Pan W. Putyrski wyjaśnił, że prezentacja bardzo czytelnie pokazywała, z czego 

wynika taki wzrost. Apelował, aby tematu nie łączyć z Kombudem.  

W momencie podpisywania umowy gmina wskazała temu wykonawcy RIPOK 

w Kłodzie. Ceny zagospodarowania śmieci na RIPOK w momencie 

podpisywania umowy, np. na odpady zmieszane wynosiła 286 zł (rok 2016). Te 

ceny wynikają z opłaty środowiskowej, którą nalicza marszałek. Natomiast ta 

stawka w roku bieżącym wynosi 485 zł. Wcześniej przewidywano również 

spadek ilości odpadów, natomiast jest radykalny wzrost, w każdym rodzaju 

odpadów. Zmieniła się również odległość RIPOK. Gmina nie ma wyboru, bo 

limity dla wysypiska Kłody są określone. Oczywiście zakładano pewne ryzyko 

po stronie wykonawcy. Generalnie 55% jest ponad umowę, za co gmina nie 

płaci. Nikt nie przypuszczał, że ilości tak wzrosną. Dochody z tego tytułu są 

przeznaczane na pojemniki, działania ekologiczne, rekultywację starego 

wysypiska, a największa część na opłatę dla wykonawcy.  

 

Innych głosów nie było.  

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie w głosowaniu: za 4, przeciw 0, 

wstrzymujących 2.  

 

2. Projekt uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikaty od opłaty 

jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

gruntów, stanowiących własność gminy Trzcianka, w prawo własności tych 

gruntów i wysokości stawki procentowej bonifikaty. 

 

Pan W. Putyrski wyjaśnił, że w ubiegłym roku weszła w życie ustawa 

likwidująca użytkowanie wieczyste terenów przeznaczonych pod zabudowę 

mieszkaniową i przekształcenie tych terenów w prawo własności. Wiąże się to  

z opłatami. Gmina proponuje, aby nie uiszczać opłat rocznych przez 20 lat, 

natomiast jednorazowo do przyszłego roku z bonifikatą w wysokości 80%. 

Osoby, które nie skorzystają z tej bonifikaty będą płacić raty przez kolejne 20 

lat.  

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie w głosowaniu: za 6, przeciw 0, 

wstrzymujących 0.  

 

3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka dla drogi rowerowej  

z Siedliska do Trzcianki. 
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Nie było dyskusji. 

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie w głosowaniu: za 6, przeciw 0, 

wstrzymujących 0.  

 

4. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ul. 27 Stycznia i rzeki Trzcinicy. 

 

Pan W. Putyrski omówił projekt uchwały posługując się prezentacją terenu.  

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie w głosowaniu: za 6, przeciw 0, 

wstrzymujących 0.  

 

5. Projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa wraz  

z wnioskiem o polubowne załatwienie sprawy. 

 

Pan W. Putyrski wyjaśnił, że sprawa dotyczy mpzp Radolina przyjętego przez 

poprzednią Radę. Inwestor chciał uruchomić produkcję karmy suszonej dla 

zwierząt. Złożył wniosek o warunki zabudowy, których nie dostał, bo nie ma 

tam zakładów produkcyjnych. Do burmistrza wpłynęły liczne protesty 

mieszkańców. Natomiast właściciel terenu nie uczestniczył w dyskusji 

publicznej i nie wniósł protestu na etapie procedowania planu. Obecnie wzywa 

Rady do usunięcia naruszenia prawa ze względu na brak możliwości produkcji. 

 

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie w głosowaniu: za 6, przeciw 0, 

wstrzymujących 0.  

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/487/18 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 27 września 2018 r. w spawie diet dla sołtysów sołectw 

gminy Trzcianka. 

 

Projekt omówił pan W. Putyrski. Przedstawił również propozycje Komisji 

Środowiska i Rozwoju Wsi, co do zapisów tego projektu.  

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.  

 

7. Projekt uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

Pan W. Putyrski wyjaśnił, że zmiana ustawy o samorządzie gminnym 

wprowadziła zmiany dając możliwości inicjatywy uchwałodawczej grupie 

mieszkańcom. Uchwała jest opisem procedury składania takiej inicjatywy.  
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Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie w głosowaniu: za 6, przeciw 0, 

wstrzymujących 0.  

 

8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady 

Miejskiej Trzcianki na I półrocze 2019 r. 

 

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie w głosowaniu: za 6, przeciw 0, 

wstrzymujących 0.  

 

Ad 6) Sprawy wniesione do komisji. 

 

1) Komisja zapoznała się z pismem pana Ł. Wenerskiego z 21.01.2019 r. dot. 

budowy boiska do piłki nożnej na os. Fałata I w Trzciance. Kserokopia pisma 

stanowi załącznik do protokołu.  

Po dyskusji, Komisja wnosi do Burmistrza o skierowanie pisma do 

wnioskodawcy o wskazanie ewentualnego terenu, na którym mogłoby powstać 

boisko.  

 

2) Wniosek (e-mail z 28.12.2018 r.) pani Justyny Markowicz w sprawie 

montażu barierek ochronnych na Łuku drogi ul. Łomnicka. Kserokopia e-maila 

w załączeniu do protokołu.  

Komisja prosi o wystąpienie do zarządcy drogi (ZDP w Czarnkowie)  

o rozważenie zamontowania barierki na ul. Łomnickiej (prawa strona jadąc od 

Trzcianki).  

 

3) Przewodniczący komisji poinformował, że otrzymał pismo pana  

S. Pochylskiego „Pheonix Studio” odczytując je, w sprawie wsparcia 

finansowego w kwocie 500 zł miesięcznie na pokrycie kosztów druku  

i dystrybucji gazety, w zamian za umieszczanie informacji promocyjnych 

miasta, zgodnie z ustaleniami z działem promocji.  

Przewodniczący komisji dodał, że wydawca może utworzyć specjalny portal dla 

radnych, czy mieszkańców, którzy mogą zamieszczać tam swoje informacje, czy 

to stowarzyszenia, czy informacje o imprezach gminnych.  

 

Radny Ł. Walkowiak sugerował, że można by zawrzeć konkretną umowę, która 

zobowiązałaby do konkretnych działań promocyjnych, to wówczas można by 
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wesprzeć wydawnictwo. Temat należałoby skonsultować z burmistrzem, jeżeli 

chodzi o środki budżetowe.  

 

Po dyskusji, Komisja zaopiniowała pozytywnie potrzebę wsparcia firmy pana  

S. Pochylskiego „Pheonix Studio”. Prosi, aby rozpatrzyć możliwości 

współpracy z tą gazetą oraz  rozważyć wysokość kwoty wsparcia i ewentualne 

zasady współpracy.  

Powyższe przyjęto w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących 0.  

 

Ad 7) Wnioski komisji. 

 

Radny Ł. Walkowiak wnioskował o zastanowienie się nad oświetleniem boiska 

bocznego na OSiR.  

 

Radny R. Wilant wnioskował ponownie (wniosek złożono 21.09.2018)   

o ustawienie znaków informacyjnych z numerami posesji – osada Osiniec. 

Osiniec posiada trzy części i trudno odnaleźć konkretne posesje.  

 

Radny Cz. Rogosz wnioskował o ustawienie słupków (przy zatokach) 

ograniczających parkowanie samochodów poza parkingiem przy ul. Sikorskiego 

przed Biblioteką Publiczną, na części chodnika czy ścieżce rowerowej.  

 

Radny W. Natkaniec wnioskował o wykonanie przejścia dla pieszych przy  

ul. Broniewskiego koło placu zabaw za budynkiem TDK.  

 

Ad 9) Zamknięcie posiedzenia.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku, przewodniczący komisji Adam 

Prankiewicz zamknął posiedzenie komisji.  

 Protokolant       Przewodniczący Komisji 

    Marzena Domagała          Adam Prankiewicz 


